2023年6⽉14⽇
各 位
                                   会社名   株式会社クロスフォー
                                   代表者 代表取締役社⻑ ⼟橋 秀位
                                  （コード番号：7810東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役      ⼭⼝ 毅
（TEL.057-008-9640）

2023年７⽉期 通期連結業績予想の修正、期末配当予想の修正及び
役員報酬の⼀部減額等に関するお知らせ

当社は、本⽇開催の取締役会におきまして、2022年９⽉14⽇に公表いたしました、2023年７⽉期（2022年８⽉１⽇〜
2023年７⽉31⽇）の通期連結業績予想、期末配当予想を修正することを決議しましたので、お知らせいたします。
また、この度の修正を真摯に受け⽌め、経営責任を明確にするため、役員報酬の減額等を決定いたしましたので、併せて

お知らせいたします。
株主、投資家を始めとする関係者の皆様には、多⼤なるご迷惑、ご⼼配をお掛けしておりますことを⼼からお詫び申し上

げます。

記

１．通期連結業績予想の修正
2023年７⽉期通期連結業績予想数値の修正（2022年８⽉１⽇〜2023年７⽉31⽇）

売上⾼ 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

3,532
百万円

125
百万円

101
百万円

98
円 銭

5.82
今回修正予想(B) 2,887 ▲245 ▲288 ▲309 ▲18.27
増減額(B-A) ▲644 ▲371 ▲389 ▲407
増減率(％) ▲18.3 − − −
（ご参考）前期実績

（2021年７⽉期） 3,098 44 103 221 13.14

２．修正の理由
2023 年 7 ⽉期の業績予想につきまして、当第 3 四半期連結会計期間以降、新型コロナウイルス感染症の規制緩和や感染

症法上の位置づけの変更もあり、商業施設への⼈出も戻り始め、インバウンド需要の復活や催事販売会の再開により、取引
先からの引き合いは概ね回復基調で推移してきました。しかしながら、ゼロコロナ政策での中国市場の低迷による海外⼤⼿
取引先からの受注減少が想定以上に⻑期化していること、また、ロシア・ウクライナ情勢に起因する資源価格・原材料価格
の⾼騰などが原価率に悪影響を及ぼしていること、加えて、相次ぐ消費財の値上がりの影響による節約志向の⾼まりや消費

⾏動の変化等の影響を受けた結果、販売を伸ばすことができない状況が続いております。
こうした状況下、当第3四半期連結会計期間以降において、異素材を組み合わせた商品や当社特許技術を⽤いた商品開発

および市場投⼊による収益改善を⾒込み、海外⼤⼿⼩売店各社への営業活動に注⼒し、海外⼤⼿取引先への売上依存から脱
却した売上確保の取り組みは進展しているものの、当連結会計年度中での売上総利益の補填には⾄らないと判断しました。
引き続き、⼀般管理費の削減にも努めてまいりますが、通期業績予想につきましては当初予想を下回る減収減益の⾒通しで
あります。
なお、本業績予想及び今後の業績動向等を慎重に勘案し、繰延税⾦資産の回収可能性を検討した結果、当第３四半期連結

累計期間において繰延税⾦資産を50百万円取り崩し、法⼈税等調整額を計上いたしました。

３．配当予想の修正について
(１)2023年7⽉期期末配当予想の修正

年間配当⾦
第２四半期末 期末 合計

前回予想 1円50銭 1円50銭
今回修正予想 ０円75銭 ０円75銭
当期実績 ０円00銭
前期実績

(2022年７⽉期)
０円00銭 3円50銭 3円50銭

(２)修正の理由
当社は、将来の事業展開と資本体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、株主の皆様との⻑期的な関係を築くた

めにも継続的な利益還元を実施していくことを基本⽅針としております。当期の配当につきましては、配当の継続性を考慮
するとともに、本業績予想修正を踏まえ総合的に勘案し、誠に遺憾ではございますが、配当予想を１株当たり 1 円 50 銭か
ら0円75銭に修正させていただきます。

４．役員報酬の減額等について
当社は、本業績予想の修正内容を真摯に受け⽌め、経営責任を明確にするため、下記の通り取締役報酬の減額について決

議いたしました。また、監査役より監査報酬の⾃主返上の申し⼊れがありましたので併せてお知らせいたします。

(１) 取締役報酬減額の内容
取締役の全員について、⽉額報酬の 20％を減額

(２) 監査役報酬⾃主返上の内容
監査役の全員について、⽉額報酬の 20％を返上

(３) 報酬減額の対象期間
2023年６⽉から2023年７⽉まで

(注)本資料に記載されている業績等の予想数値につきましては、本資料の発表⽇現在において得られた⼊⼿可能な情報に基
づいて作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な原因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上